
Provincia di Como

S1.04 SETTORE TUTELA AMBIENTALE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE  N. 119 / 2023

OGGETTO: SERVIZIO DI ISPEZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI -  SOCIETA' NEC 
S.R.L.  -  STAGIONI  TERMICHE  22/23  E  23/24  -  PROROGA  TERMINE 
ATTIVITA'   CIG 8563604D91 - CIG DERIVATO 93751591F4

Premesso che:
 con  determina  dirigenziale  n.  976  del  30/8/22  veniva  formalizzata  l’adesione 

all’Accordo Quadro Convenzione ARIA_2020_999 per il servizio di ispezione degli 
impianti  termici  –  Lotto  1  Lombardia  Ovest,  con  affidamento  alla  società  New 
Energy Company NEC S.r.l. con sede in Via G. Bonelli 40 Roma, relativamente alle 
stagioni termiche 22/23 e 23/24 -  CIG 8563604D91 - CIG derivato 93751591F4

 che per l’attività sopra specificata veniva approvato il seguente cronoprogramma:

SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO APPLICATIVO entro il 30 settembre 2022

DURATA DEL CONTRATTO APPLICATIVO dal 1 ottobre 2022 al 30 settembre 2024

PRIMO ANNO CONTRATTUALE:

Effettuazione di un numero di ispezioni/accertamenti pari, per 
valore economico, al 30% del valore annuale dell’incarico

entro il 31 dicembre 2022

Effettuazione di un numero di ispezioni/accertamenti pari, per 
valore economico, al 100% del valore annuale dell’incarico

entro il 30 giugno 2023

SECONDO ANNO CONTRATTUALE:

Effettuazione di un numero di ispezioni/accertamenti pari, per 
valore economico, al 30% del valore annuale dell’incarico

entro il 31 dicembre 2023

Effettuazione di un numero di ispezioni/accertamenti pari, per 
valore economico, al 100% del valore annuale dell’incarico

entro il 30 giugno 2024

TERMINE DELLE ATTIVITÀ DI POST ISPEZIONE entro il 30 settembre 2024

Atteso che l’attività effettiva è iniziata in data 21.11.2022 come da verbale di inizio del  
servizio  sottoscritto  dalla  Dirigente  del  Settore  Tutela  Ambientale  e  Pianificazione  del  
Territorio e dal Legale rappresentante della N.E.C. S.r.l., con uno scostamento temporale 
di  circa  1  mese  e  20  giorni  rispetto  alla  previsione  del  cronoprogramma inizialmente 
approvato;

Copia informatica per consultazione



Preso atto che la suddetta società con nota in atti  provinciali  prot. 4351 del 3.02.2023 
trasmetteva una nuova proposta di cronoprogramma, estendendo il termine ultimo delle 
attività di post ispezione alla data del 20.11.2024 anziché 30.09.2024;

Ritenuto di accogliere la proposta di proroga della società N.E.C. S.r.l. del termine di fine 
attività  al  21.11.2024,  garantendo  in  questo  modo  il  compimento  della  fase  di  post 
ispezione, fase in cui risulta indispensabile il supporto tecnico della società stessa; 

Preso atto che la modifica al cronoprogramma comporta la necessità di aggiornare il punto 
5 dell’art. 9 del contratto applicativo sottoscritto in data 8 settembre 2023;

DETERMINA

• di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, le modifiche al cronoprogramma 
per il servizio di ispezione degli impianti termici di competenza della Provincia di Como 
per le stagioni termiche 2022/2023 e 2023/2024 affidato alla Nec S.r.l. come di seguito 
specificato:

SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO APPLICATIVO Sottoscritto in data 8 settembre 2022

DURATA DEL CONTRATTO APPLICATIVO
dal 21 novembre 2022 al 20 novembre 
2024

PRIMO ANNO CONTRATTUALE:

Effettuazione di un numero di ispezioni/accertamenti pari, per 
valore economico, al 30% del valore annuale dell’incarico

Effettuati accertamenti pari al 31,92% del 
valore annuale dell’incarico

Effettuazione di un numero di ispezioni/accertamenti pari, per 
valore economico, al 100% del valore annuale dell’incarico

entro il 31 luglio 2023

SECONDO ANNO CONTRATTUALE:

Effettuazione di un numero di ispezioni/accertamenti pari, per 
valore economico, al 30% del valore annuale dell’incarico

entro il 31 dicembre 2023

Effettuazione di un numero di ispezioni/accertamenti pari, per 
valore economico, al 100% del valore annuale dell’incarico

entro il 31 luglio 2024

TERMINE DELLE ATTIVITÀ DI POST ISPEZIONE entro il 21 novembre 2024

DISPONE

la  trasmissione  del  presente  provvedimento  alla  N.E.C.  Srl,  unitamente  al  nuovo 
cronoprogramma e alla modifica del contratto applicativo sottoscritto in data 8 settembre 
2022,  ai  fini  della  sottoscrizione  da  parte  del  legale  rappresentante  della  medesima 
società;

DÀ ATTO

che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Lì, 09/02/2023 IL RESPONSABILE
CARIBONI EVA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


